МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ТРАНСПОРТЪЯ но СЮРЕС
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

nLУ C^h / 2022 г.

г. Ижевск

О Перечне должностей государственной гражданской службы
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Республики, при замещении которых государственные гражданские
служащие Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Главы Удмуртской Республики от 27 августа
2014 года №262 «О Перечне должностей государственной гражданской
службы Удмуртской Республики, при замещении которых государственные
гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей», приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской
службы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской
Республики, при замещении которых государственные гражданские
служащие Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской
Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

идоходах. расходах, об имуществе обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
соответствии с приложением к настоящему приказу.

в

2. Признать утратившими силу приказ Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 25 декабря 2019 года
№0269/01-04/1 «О Перечне должностей государственной гражданской
службы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской
Республики, при замещении которых государственные гражданские
служащие Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», приказ
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от
6 июля 2020 года № 0129/01-04 «О внесении изменения в приказ
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от
25 декабря 2019 года №0269/01-04/1 «О Перечне должностей
государственной гражданской службы Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Удмуртской Республики, при замещении которых
государственные гражданские служащие Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Удмуртской Республики обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Управлению правового регулирования, кадровой и организационной
работы довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских
служащих Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской
Республики.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ноября 2022 года.

Министр А.В. Горбачев

Приложение к приказу Министерства
транспорта и дорожного хозяйства
Удмуртской Республики
от ^7 6-V

Перечень должностей государственной гражданской службы Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики, при замещении
которых государственные гражданские служащие Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Удмуртской Республики обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

1.
2.
3.

Заместитель министра.
Заместитель министра - начальник управления.
Отдельные должности государственной гражданской службы в

структурных подразделениях Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Удмуртской Республики:
3.1. Управление правового регулирования, кадровой и организационной
работы:
Начальник управления.
3.1.1. Отдел правового регулирования и кадровой работы:
Заместитель начальника управления - начальник отдела в управлении.
3.1.2. Отдел организационной работы:
Начальник отдела в управлении.
3.1.3. Отдел развития интеллектуальных транспортных систем и
автоматизированных систем управления:
Начальник отдела в управлении.
3.2. Отдел контроля (надзора) в сфере транспорта и дорожного хозяйства:
Начальник отдела;
Главный государственный инспектор.
3.3. Отдел контроля (надзора) в сфере транспорта и такси:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Главный государственный инспектор.
3.4. Управление экономики и планирования:
Начальник управления.
3.4.1. Отдел прогнозирования и экономического анализа:
Заместитель начальника управления - начальник отдела в управлении;
Заместитель начальника отдела в управлении.
3.4.1.1. Сектор формирования и использования дорожных фондов:
Начальник сектора в отделе.
3.4.2. Отдел конкурсов и контрактов:
Начальник отдела в управлении;

Консультант.
3.4.2.1. Сектор подготовки и реализации инвестиционных проектов:
Начальник сектора в отделе.
3.5. Управление финансов, бухгалтерского учета, аудита и контроля:
Начальник управления - главный бухгалтер.
3.5.1. Отдел финансов:
Заместитель начальника управления - начальник отдела в управлении;
Заместитель начальника отдела в управлении;
Консультант.
3.5.2. Отдел бухгалтерского учета, финансового аудита и контроля:
Начальник отдела в управлении;
Заместитель начальника отдела в управлении;
Консультант.
3.6. Отдел МОБ, ГО и ЧС:
Начальник отдела.
3.7. Управление транспорта:
3.7.1. Отдел автомобильного транспорта:
Начальник отдела в управлении;
Заместитель начальника отдела в управлении;
Консультант.
3.7.2. Отдел железнодорожного, ивоздушного внутреннего водного
транспорта:
Заместитель начальника управления - начальник отдела в управлении;
Заместитель начальника отдела в управлении;
Консультант.
3.8. Управление развития и строительства автомобильных дорог:
Начальник управления.
3.8.1. Отдел подготовки строительства и земельных отношений:
Заместитель начальника управления - начальник отдела в управлении;
Заместитель начальника отдела в управлении;
Консультант.
3.9. Отдел ремонта и содержания автомобильных дорог:
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Консультант.